



Socialinės gerovės institutas Socialinio darbo kompetencijų centras

<i>Programos pavadinimas</i>	AGRESIJOS IR SEKSUALIZUOTO ELGESIO VALDYMO METODAI
<i>Apimtis kred. arba trukmė val.</i>	16 val.
<i>Paskirtis</i>	Tikslas – tobulinti agresijos ir seksualizuoto elgesio valdymo gebėjimus. Uždaviniai: ✓ Supažindinti su esminiais vaiko / jaunuolio raidos etapais. ✓ Įvardinti esmines agresijos ir netinkamo seksualinio elgesio priežastis. ✓ Taikyti struktūrizuotus metodus agresijai valdyti ir seksualizuoto elgesiui mažinti.
<i>Tikslinė grupė</i>	Pensionatų, globojančių vaikus ar suaugusių su kompleksine negalia, vadovai, socialiniai darbuotojai, socialiniai pedagogai ir socialinių darbuotojų padėjėjai. Vaikų socialinės globos namų vadovai, socialiniai darbuotojai, socialiniai pedagogai ir socialinių darbuotojų padėjėjai.
<i>Turinys</i>	1. Esminiai vaiko / jaunuolio raidos etapai (2 val. paskaita – 1 val. atvejų analizė). 2. Agresijos kilmė ir priežastis (1 val. paskaita – 1 val. sudėtingų atvejų analizė). 3. Agresijos valdymo principai. Agresijos valdymo metodika pagal Batson. (1 val. paskaita – 2 val. galimų pagalbos priemonių diskusija) 4. Netinkamo seksualinio elgesio priežastis ir pasekmės (2 val. paskaita – 1 val. galimų pagalbos priemonių diskusija) 5. Seksualizuoto elgesio prevencija ir netinkamo seksualizuoto elgesio korekcijos principai (2 val paskaita – 2 val galimų pagalbos priemonių diskusija)
<i>Rezultatai</i>	Baigę programą dalyviai: ✓ Atpažįsta esminius vaiko / suaugusio su negalia raidos etapus, sugeba nagrinėjamuose atvejuose susieti vaiko elgesį su specifiniu raidos etapu. ✓ Įvardina agresijos ir netinkamo seksualizuoto elgesio priežastis, ✓ Tinkamai taiko bent vieną agresijos valdymo arba seksualizuoto elgesio korekcijos metodą. <i>Baigusiems mokymus išduodamas kompetencijos plėtotę liudijantis pažymėjimas.</i>
<i>Asmuo kontaktams</i>	Gedas Malinauskas g.malinauskas@sgf.vdu.lt Donelaičio g. 52-408, Kaunas LT-44244 Telefonas (8 37) 327 847 Faksas (8 37) 327 846